

Mietpreisliste

Die Mietpreise verstehen sich netto bis 6 Stunden und inklusive Grundbeleuchtung, Grundreinigung und Heizung.

Bei Aufbau-, Proben- und Abbautagen werden 50% der Raummiete sowie 50% der eventuell benötigten vorhandenen (lt. Equipmentliste) Audio-Technik, Licht-Technik und Video-Technik berechnet. Verlängerungsstunden gesondert berechnet.

Städtische Vereine, städtische Schulen, Kirchen und Parteien mit Sitz in Sigmaringen erhalten auf die regulären und im Rahmen der Aufbau-, Proben- und Abbautage bereits ermäßigten Raummieten einen Rabatt von 75%.

Pro Kalenderjahr erhält jede oben genannte Institution einmal einen Veranstaltungstag (Nutzung bis zu 6 Stunden) im Rahmen der Vereins- und Kulturförderung kostenfrei von der Stadt Sigmaringen überlassen. Alle weiteren Kosten wie Audio-Technik, Licht-Technik, Video-Technik und Personal werden vom Veranstalter bei diesem Szenario getragen.

Das Equipment an Licht-, Ton- und Videotechnik kann sich im Bestand verändern. Änderungen wie Marken, Anzahl, etc. sind vorbehalten. Es gilt jeweils der Bestand am Veranstaltungstag.

Bitte beachten Sie nachstehende Stornierungskosten:

bis 8 Wochen vor Veranstaltung:	kostenfreie Stornierung
Innerhalb von 8 Wochen vor Beginn der Veranstaltung:	10 % der Gesamtkosten
Innerhalb von 5 Wochen vor Beginn der Veranstaltung:	30 % der Gesamtkosten
Innerhalb von 3 Wochen vor Beginn der Veranstaltung:	50 % der Gesamtkosten
Innerhalb von 1 Wochen vor Beginn der Veranstaltung:	70 % der Gesamtkosten

Die Veranstaltungstechnik ist nur in Verbindung mit einer, mit der Halle vertrauten Fachkraft unseres Technikpartners bildundtonstudio GbR (Sigmaringen), buchbar. Hier nicht aufgeführte Technik kann über unseren Technikdienstleister zugebucht werden.

Für Auf- und Abbau, Vor- und Nachbereitungsarbeiten sowie Einrichtung von Zusatztechnik können zusätzliche Arbeitsstunden anfallen. Diese werden in der Auftragsbestätigung je nach gebuchtem Material abgeschätzt und nach tatsächlichem Aufwand berechnet.

Soweit nicht anders angegeben handelt es sich um Preise pro Stück bzw. pro Stunde. Alle Preisangaben verstehen sich in Euro zzgl. 19% Umsatzsteuer.

Diese Mietpreisliste ist für Neuverträge ab 01.07.2023 gültig. Bereits abgeschlossene Verträge orientieren sich an der zum Vertragsabschluss gültigen Mietpreisliste.



150,00 EUR

Miete Räumlichkeiten

Preise netto, bis 6 Stunden Nutzung.

Großer Saal, inkl. Empore und Bühne	500,00 EUR
Foyer (Seminarraum Maxi)	250,00 EUR
Abgetrenntes Foyer (Seminarraum Medi)	150,00 EUR
Seminarraum Basis	100,00 EUR
Seminarraum Backstage	100,00 EUR
Künstlergarderoben	10,00 EUR

Miete Audio-Technik

Preise netto, bis 6 Stunden Nutzung.

Tonanlage Großer Saal komplett inkl. vorhandener Mikrophone und Mischpult	150,00 EUR
Anbindung mitgebrachte Technik an Saalbeschallung Großer Saal	50,00 EUR
Mobile Tonanlage Set 1 Sendemikrofon, Boxen und Anbindung Ton von Laptop	100,00 EUR
Nutzung installierte Foyer-Beschallung Geeignet für Hintergrundmusik, Übertragung Ton von Großer Saal ins Foyer, Ton bei Präsentationen mit Laptop	50,00 EUR
Konferenzanlage (je Sprechstelle)	20,00 EUR

Lautstärkenmessung nach DIN 15905-5
Bei Veranstaltungen, mit einem zu erwartenden Beurteilungspegel von mindestens

85dB(A) verpflichtend, wenn von Veranstalter nicht vorgenommen



Licht-Technik

Preise netto, bis 6 Stunden Nutzung.

Lichtanlage Großer Saal komplett 150,00 EUR

inkl. vorhandenen Scheinwerfer, Verfolger und Mischpult

Anbindung mitgebrachte Technik an Hauslicht Großer Saal 50,00 EUR

Mobile Lichtanlage nach Aufwand

Paket Atmosphärische Beleuchtung 150,00 EUR

8 Stück, Akku

LED-Scheinwerfer für Backdrop/Atmosphärisches Licht 18,00 EUR

Tour Hazer 35,00 EUR

Moving Head Washer auf Anfrage
Moving Head Spot auf Anfrage



Video-Technik

Preise netto, pro Stück und bis 6 Stunden Nutzung.

Beamer Großer Saal 12.000 Ansi-Lumen inkl. Leinwand 4,6m x 2,7m	200,00 EUR
Beamer Seminarraum Maxi 6.000 Ansi-Lumen inkl. fest installierter Leinwand 2,8m x 1,6m. Front- und Rückpro.	70,00 EUR
Beamer Seminarraum Medi 6.000 Ansi-Lumen inkl. fest installierter Leinwand 2,8m x 1,6m. Front- und Rückpro.	70,00 EUR
Beamer Seminarraum Basis 4.500 Ansi-Lumen inkl. fest installierter Leinwand 1,8m x 1,8m. Frontpro.	inklusive
Beamer Seminarraum Backstage 4.500 Ansi-Lumen inkl. fest installierter Leinwand 1,80m x 1,80m. Frontpro.	inklusive
Mobiler HD-Beamer 6.000 Ansi-Lumen Inklusiv mobile Leinwand. 2,8m x 1,6m. Front -und Rückpro.	140,00 EUR
Mobiler SD-Beamer Inklusiv mobile Leinwand. 2,8m x 1,6m. Front -und Rückpro.	110,00 EUR
Diverse Beamer (z.B. Panasonic DB21, 20.000 ANSC, HD)	auf Anfrage
55" HD- Bildschirm, HD auf Rollstativ	100,00 EUR
86" HD-Bildschirm, HD auf Rollstativ	150,00 EUR
27" Vorschaumonitor für Bühne/ Vorstand	25,00 EUR
Laptop / PC (nach Verfügbarkeit)	25,00 EUR
Presenter/Laser Pointer	5,00 EUR
Overheadprojektor 550 Watt Virtualizer	auf Anfrage auf Anfrage
DVD Recorder	auf Anfrage
Präsentations-Switcher (z.B. AnalogWay Ascender/ Pulse 4K/ Pulse 3G) Videomischpult (z.B. bmd Constellation 8K/ TV Studio mit ATEM Panel) Kamerazüge (z.B. bmd URSA Broadcast mit Glasfaser/ CCU) Streaming (Encoder/ freie und Custom-Plattformen)	auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage



1/		- 1 .1
Kommuni	kations- I	echnik

Haus Intercom mit Sprechgerät 40 00 EUR

WLAN 1 Zugang mit offenen Ports für Firmennetzwerke 10,00 EUR

WLAN Zugänge für alle Teilnehmer / Besucher mit offenen Ports für Firmennetzwerke 50,00 EUR

LAN Zugang mit offenen Ports für Streaming 50,00 EUR

Elektro-Technik

20,00 EUR Starkstromanschluss auf Anfrage Multicore-Kabel



Dienstleistungen

Preise netto, pro Person und wenn nichts anderes angegeben pro angefangenen Stunde.

Bestuhlung Großer Saal nummeriert / unnummeriert Bestuhlung Großer Saal aufsteigend / ebenerdig Bestuhlung Seminarräume, Foyer Betischung Großer Saal / Foyer Betischung Seminarräume	inklusive inklusive inklusive inklusive inklusive
Personal Abendkasse Personal Saalordner Personal Garderobe Personal Einlass Personal Aufbau, Umbau, Abbau	25,00 EUR 25,00 EUR 25,00 EUR 25,00 EUR 25,00 EUR
Fachkraft für Veranstaltungstechnik Lichttechniker Tontechniker Videotechniker	50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR
Abnahme Veranstaltung Falls die Art der Veranstaltung dies erfordert: zum Beispiel bei Einsatz von Fremdtechnik, besondere Pläne (zum Beispiel Bestuhlungspläne) sind im Einsatz, etc.	50,00 EUR
Übergabe Technik an Mieter Nur bei Räumen Basis, Medi, Maxi und Backstage möglich: Haustechniker bereitet Technik vor und weist Mieter darin ein (beispielsweise Anbindung Laptop an Beamer, Einweisung in Mikrofonanlagen, etc.)	50,00 EUR
Besondere Aufwendungen für die Vor- und Nachbereitung	nach Aufwand
Sicherheitsdienst Nur der Vertragspartner der Stadthalle, welcher vom Stadthallenmanagement beauftragt wird, kann eingesetzt werden. Tarifliche Anpassungen können den Preis verändern.	35,00 EUR
Sanitätsdienst bis 5 Stunden pauschal bis 10 Stunden pauschal Nur der Vertragspartner der Stadthalle, welcher vom Stadthallenmanagement beauftragt wird, kann eingesetzt werden. Tarifliche Anpassungen können den Preis verändern.	150,00 EUR 250,00 EUR
Feuerwehr bis 5 Stunden pauschal bis 10 Stunden pauschal Nur der Vertragspartner der Stadthalle, welcher vom Stadthallenmanagement beauftragt wird, kann eingessetzt werden. Traffliche Appassungen können den Preis verändern.	150,00 EUR 250,00 EUR

kann eingesetzt werden. Tarifliche Anpassungen können den Preis verändern.



Sonstige Leistungen Separater Müllcontainer, Müllentsorgung Sonderreinigung	nach Aufwand nach Aufwand
Pinnwand Flipchhart mit Papier und Stiften Moderationskoffer	5,00 EUR 5,00 EUR 10,00 EUR
Rednerpult Dirigentenpult Notenständer, Anzahl soweit in der Halle verfügbar (ohne Beleuchtung) Notenständer mit Beleuchtung Orchesterstühle, Anzahl soweit in der Halle verfügbar	inklusive 5,00 EUR 2,00 EUR auf Anfrage inklusive
Stehtisch rund, Anzahl soweit in der Halle verfügbar Tisch eckig, Anzahl soweit in der Halle verfügbar Tisch rund, Anzahl soweit in der Halle verfügbar Counter (Verkauf, etc.)	je 5,00 EUR inklusive inklusive inklusive
Bühnenpodeste 1x2 Meter ohne Aufbau (Aufbau wird separat berechnet)	20,00 EUR
Dirigentenpodest 1,00m x 1,00m mit Geländer, Aufbau wird separat berechnet	50,00 EUR
Messewand 1,00m x 2,20m, weiß, Aufbau wird separat berechnet	35,00 EUR
Nutzung Fahnenmasten inkl. Hängung Nutzung der Besuchergarderobe durch den Veranstalter Nutzung der Teeküche im UG Backstage durch den Veranstalter Nutzung Hängepunkte im großen Saal	10,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR inklusive
Flügel (Steinway) Stimmen Flügel	100,00 EUR 150,00 EUR
Festplatz als Parkplatz für die Besucher (Verfügbarkeit ist stets mit dem Stadthallenmanagement zur klären. Bitte beachten Sie, dass in der Regel Parkplatzeinweiser erforderlich sind, die weitere Kosten verursachen.)	100,00 EUR
Desinfektionsmittelspender bis 50 Personen Desinfektionsmittelspender bis 100 Personen Desinfektionsmittelspender bis 150 Personen Desinfektionsmittelspender bis 200 Personen	50,00 EUR 100,00 EUR 150,00 EUR

Desinfektionsmittelspender bis 200 Personen Desinfektionsmittelspender über 200 Personen 200,00 EUR

250,00 EUR